МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 1997 г. N 449

О ПРОЕКТЕ ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О

ПРЕДМЕТАХ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ"

Мурманская областная Дума постановляет:

1. Принять Закон Мурманской области "О предметах ведения муниципальных образований".

2. Направить указанный Закон Главе администрации Мурманской области для подписания и обнародования.

Председатель

областной Думы

П.САЖИНОВ

ЗАКОН

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕДМЕТАХ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Принят Мурманской

областной Думой

17 января 1997 года

Статья 1. Действие настоящего Закона распространяется на муниципальные образования (районы, города с подведомственной территорией), в границах территории которых имеются другие муниципальные образования, и на муниципальные образования (города, поселки, села), находящиеся в границах территорий районов, городов с подведомственной территорией, до принятия законов Мурманской области о разграничении предметов ведения муниципальных образований, объектов муниципальной собственности, источников доходов местных бюджетов, установлении их границ.

Статья 2. Установить, что:

- к ведению муниципальных образований - районов и городов с подведомственной территорией - относятся все вопросы местного значения, определенные Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом МУрманской области "О местном самоуправлении в Мурманской области", за исключением вопросов, которые по состоянию на 1 января 1997 года в соответствии с действующим законодательством находились в ведении муниципальных образований, находящихся в границах территории соответствующих районов и городов с подведомственной территорией;

- к ведению муниципальных образований - городов, поселков, сел, находящихся в границах территорий районов и городов с подведомственной территорией - относятся вопросы, находившиеся по состоянию на 1 января 1997 года в соответствии с действующим законодательством в ведении этих муниципальных образований.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 1997 года.

Глава администрации

Мурманской области

Ю.ЕВДОКИМОВ

    г. Мурманск

    30 января 1997 г.

    N 48-01-3МО